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         ΘΕΜΑ : Πρόσκληση 2ης συνεδρίασης Περιφερειακού Συμβουλίου ΑΜΘ. 
 
     Παρακαλούμε να προσέλθετε σε τακτική συνεδρίαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης που θα γίνει στις  23-1-2013 ημέρα 
Τετάρτη και ώρα 17:30 στην αίθουσα συνεδριάσεων της Περιφερειακής Ενότητας 
Ροδόπης (Διοικητήριο) 1ος όροφος, Λεωφ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. 
 
     Τα θέματα της ημερήσιας διάταξης είναι τα εξής: 
 
1. Έγκριση Επιχειρησιακού Σχεδίου δράσης για την ένταξη των ΡΟΜΑ και 

πληθυσμών που διαμένουν σε ιδιαίτερα υποβαθμισμένους οικισμούς της 
περιφέρειας ΑΜΘ. 
Εισηγήτρια: Ταβουλτσίδου Χριστίνα, στέλεχος Μονάδας Β' Ενδιάμεσης 
Διαχειριστικής Αρχής Αν. Μακεδονίας – Θράκης. 
 

2. Γνωμοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (Μ.Π.Ε) για την 
έγκριση των Περιβαλλοντικών όρων του έργου:«Μονάδα κατασκευής ηλεκτρικών 
συσσωρευτών υγρού και ξηρού τύπου», από την εταιρεία με διακριτό τίτλο ¨S & 
S Μ.Ε.Π.Ε.¨ που βρίσκεται στη ΒΙ.ΠΕ Κομοτηνής, Π.Ε. Ροδόπης. 

      Εισηγητής: Δ/νση Περ/ντος και Χωρικού Σχεδιασμού, Τμήμα Περιβάλλοντος &  
Υδροοικονομίας Π.Ε. Ροδόπης, κ. Κιοσές Αθανάσιος. 

 
3. Γνωμοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (Μ.Π.Ε) για την 

έγκριση των Περιβαλλοντικών όρων του έργου: «Μελέτη Οριοθέτησης 
Χειμάρρων και Αντιπλημμυρικών Έργων Ν. Ροδόπης» που προτείνεται από την 
Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Ροδόπης. 

      Εισηγητής: Δ/νση Περ/ντος και Χωρικού Σχεδιασμού, Τμήμα Περιβάλλοντος &  
Υδροοικονομίας Π.Ε. Ροδόπης, κ. Λαζαρίδης Νικόλαος. 

   
4. Έγκριση ένταξης στο Τεχνικό Πρόγραμμα του 2013 του έργου : «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΑΙΘΟΥΣΩΝ ΕΛΑΦΡΑΣ ΛΥΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΛΥΚΕΙΟ ΦΕΡΩΝ» 
Εισηγητής: Ο Γενικός Δ/ντης της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, 
Περιβάλλοντος και Υποδομών ΑΜΘ , κ. Καλούδης Κωνσταντίνος. 
 

 



5. Έγκριση σύναψης προγραμματικής σύμβασης της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης με τον Δήμο Αλεξανδρούπολης για την υλοποίηση του 
έργου : «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ         ΑΙΘΟΥΣΩΝ ΕΛΑΦΡΑΣ ΛΥΟΜΕΝΗΣ ΠΡΟΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΓΙΑ ΤΟ 
ΛΥΚΕΙΟ ΦΕΡΩΝ». 
Εισηγητής: Ο Γενικός Δ/ντης της Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, 
Περιβάλλοντος και Υποδομών ΑΜΘ, κ. Καλούδης Κωνσταντίνος. 

  
6. Έγκριση κριτηρίων επιλογής για τη σύναψη συμβάσεων μίσθωσης έργου ειδικού 

επιστημονικού προσωπικού δύο (2) ατόμων στο πλαίσιο υλοποίησης   
 Προγραμμάτων Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας με αντικείμενο την 
«Υλοποίηση Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων» συνολικής διάρκειας έως δώδεκα 
(12) μήνες. 

      Εισηγητής: O Αντιπεριφερειάρχης της Π.Ε. Ροδόπης,  κ. Δαμιανίδης Παύλος. 
 
7. Θεώρηση επαγγελματικών αδειών πωλητών Λαϊκών Αγορών των Περιφερειακών      

Ενοτήτων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης: Επικαιροποίηση 
ημερομηνιών προθεσμίας θεώρησης, λόγω παρέλευσης άπρακτης της 
ορισθείσας προθεσμίας » 

      Εισηγητής: Ο Γενικός Δ/ντης  Ανάπτυξης, κ. Μανανάς Δημήτριος. 
 
8. Έγκριση του θεωρημένου Προγράμματος Έργων & Εργασιών Δημόσιας  

Δασοπονίας των Δασικών Υπηρεσιών Ν. Έβρου, έτους 2013. 
      Εισηγητής: O Θεματικός Αντιπεριφερειάρχης  Πρωτογενούς Τομέα, κ. Βαβίας 

Σταύρος. 
 
9. Έγκριση Προγράμματος Δασικών έργων και εργασιών έτους 2013, της Δ/νσης 

Δασών Ν. Καβάλας. 
Εισηγητής: Ο Περιφερειακός Σύμβουλος κ. Χριστοδουλίδης Γεώργιος. 

 
10. Έγκριση Προγράμματος εκτέλεσης Δασικών έργων και εργασιών έτους 2013, της 

Δ/νσης Δασών Ξάνθης. 
Εισηγητής: O Δ/ντης Δασών Ν. Ξάνθης , κ. Μαραγκός Νικόλαος .   

 
11. Έγκριση Προγράμματος  Έργων και Εργασιών Δημόσιας  και μη Δημόσιας        

Δασοπονίας έτους 2013, της Δ/νσης Δασών Ν.Ροδόπης. 
 Εισηγήτρια: H Aν. Προϊσταμένη της Δ/νσης Δασών Ν. Ροδόπης, κα Γκοτζαρίδου   
Μαρίνα  

 
12. Έγκριση Προγράμματος Δασικών έργων και εργασιών του Π.Δ.Ε. έτους 2013, 

της Δ/νσης Αναδασώσεων Ανατολικής Μακεδονίας -  Θράκης. 
      Εισηγητής: Δ/νση Αναδασώσεων Ανατολικής Μακεδονίας –Θράκης, κ. 

Καρανικολίδης Νικόλαος. 
 

13. Έγκριση ετήσιου προγράμματος εκτέλεσης δασικών έργων και εργασιών έτους 
2013 του Ν. Δράμας για χρηματοδότηση από το πρόγραμμα Δημοσίων 
Επενδύσεων και το Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2007-2013 
«Αλέξανδρος Μπαλτατζής», της Δ/νσης Δασών  Δράμας . 
Εισηγήτρια : Η Περιφερειακή Σύμβουλος κα Κεφαλίδου Ανδρονίκη . 

 
14. Ορισμός εκπροσώπων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης σε 

επιτροπές αρμοδιότητας τoυ   Κεντρικού Λιμεναρχείου Αλεξανδρούπολης και του 
Υπολιμεναρχείου  Π. Λάγος. 

      Εισηγητής: Ο Πρόεδρος του Περιφερειακού Συμβουλίου ΑΜΘ, κ. Τελλίδης 
Ιωάννης 

 



15. Ορισμός εκπροσώπου  της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για 
την συγκρότηση γνωμοδοτικής  επιτροπής  αρμοδιότητας τoυ  Υπολιμεναρχείου 
Π. Λάγος. Εισηγητής: Ο Πρόεδρος του Περιφερειακού Συμβουλίου ΑΜΘ, κ. 
Τελλίδης Ιωάννης 

 
16. Συναίνεση για την ένταξη του έργου « ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΔΡΟΜΟΥ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΤΟΝ 

ΣΜΑ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ» στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Μακεδονία- Θράκη 2007-
2013». 

      Εισηγητής: Ο Περιφερειακός Σύμβουλος  κ. Ούστογλου  Γεώργιος. 
 
17. Θέματα λαϊκών αγορών της Π.Ε. Έβρου. 
      Εισηγήτρια : Η Περιφερειακή Σύμβουλος κα Κουκουβέλα  Ζουμπουλιά . 
 
18. Γνωμοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (Μ.Π.Ε) για την 

έγκριση των Περιβαλλοντικών όρων του έργου:  «Εκμετάλλευση Λατομικού 
Χώρου Μαρμάρων εμβαδού 60.263,00 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Καβάκια» 
στην περιοχή της Τ.Κ. Αγ. Κοσμά, Δ. Νέστου, Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας» 
της ‘Γ. Λαζαρίδης Μάρμαρα Δράμας Α.Ε.’   

      Εισηγητής: Ο Περιφερειακός Σύμβουλος κ. Τσαλδαρίδης Αναστάσιος. 
 
19. Γνωμοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (Μ.Π.Ε) για την 

έγκριση των Περιβαλλοντικών όρων της «ΒΙΟΤΕΧΝΙΑΣ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
ΜΟΛΥΒΔΟΥ & ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΣΚΑΓΙΩΝ – ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ & 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ SCRAP ΜΗ ΣΙΔΗΡΟΥΧΩΝ ΜΕΤΑΛΛΩΝ ΚΑΙ ΧΥΤΕΥΣΗΣ SCRAP 
ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ» ιδιοκτησίας της EVROS LEAD A.E. στη ΒΙ.ΠΕ. 
Αλεξανδρούπολης. 

      Εισηγητής: Ο Περιφερειακός Σύμβουλος κ. Κανελάκης Ιωάννης.  
 
20. Γνωμοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (Μ.Π.Ε) για την 

έγκριση των Περιβαλλοντικών όρων του υφιστάμενου εργοστασίου κοπής και 
επεξεργασίας μαρμάρων που βρίσκεται στην περιοχή Ραχωνίου Δήμου Θάσου, 
Ν. Καβάλας, της εταιρείας «Α. Ι. ΤΑΤΣΙΡΑΜΟΣ Ε.Π.Ε.». 

      Εισηγητής: Ο Περιφερειακός Σύμβουλος κ. Πατήρας  Νικόλαος. 
 
21. Γνωμοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (Μ.Π.Ε) για την 

έγκριση των Περιβαλλοντικών όρων για την έρευνα λατομείου μαρμάρου έκτασης 
38.926,09 τμ, στην περιοχή του Τ.Κ. Κοκκινογείων (θέση Σφηνάκι) του Δήμου 
Προσοτσάνης, της Π. Ε. Δράμας, της εταιρείας MARMOR S.G. – Σ. 
ΜΗΤΡΟΥΣΗΣ ΛΑΤΟΜΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Ο.Ε. 

      Εισηγητής: Ο Περιφερειακός Σύμβουλος κ. Ματζιάρης Αντώνιος. 
 
22. Γνωμοδότηση επί της Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (Μ.Π.Ε) για την 

έγκριση των Περιβαλλοντικών όρων  για την εκμετάλλευση λατομείου μαρμάρου 
έκτασης  99.647,92 τμ, στην περιοχή του Δ. Δ. Βώλακα (θέση Σορνιάλκι) του 
Δήμου Κ. Νευροκοπίου, της Π. Ε. Δράμας, της εταιρείας  ΑΡΙΣΤΟΝ ΜΕΛΑΘΡΟΝ 
Α.Ε.                    

      Εισηγητής: Ο Περιφερειακός Σύμβουλος κ. Ζιμπίδης Γεώργιος. 
 
23. Άσκηση η μη αναίρεσης ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας κατά της με 

αριθμό 321/2011  απόφασης του Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής 
      Εισηγητής: Ο Περιφερειακός Σύμβουλος κ. Μιχαηλίδης Κων/νος. 
 
24. Επικύρωση πρακτικών 18ης ,19ης, 20ης και 21ης  Συνεδρίασης έτους 2012 του 

Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης . 
      Εισηγητής: Ο Πρόεδρος του Περιφερειακού Συμβουλίου ΑΜΘ, κ. Τελλίδης 

Ιωάννης 



 
25. Ενημέρωση του Περιφερειακού Συμβουλίου για το θέμα της καταπολέμησης των 

κουνουπιών στην περιφέρεια ΑΜΘ για το έτος 2012. 
      Εισηγητής: Ο Περιφερειακός Σύμβουλος κ. Μαρκόπουλος Θεόδωρος . 
  

                                                                                       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                                                                     ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
                                                                        ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 
 
 
                                                                                 ΤΕΛΛΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

 
       

 


